



## Det Digitale Penalhus

Ejby Skole er i rivende udvikling, og IT er en naturlig del af hverdagen gennem det meste af elevernes skolegang. Elever og lærere arbejder bl.a. med læringsportalen "Min Uddannelse", værktøjerne i "Office 365", utallige fag-platforme og flere forskellige devices for blot at nævne lidt. Disse hjemmesider, platforme og maskiner er en lige så naturlig del af skoledagen, som blyant og lineal var tidligere. Vi plejer at sige, at på Ejby Skole underviser vi ikke *i* - men *med* IT. Det er naturligvis en sandhed med modifikationer, idet vi konstant giver eleverne nye muligheder og metoder i og med IT.

I løbet af mellemtrinnet vælger flere og flere elever selv at medbringe egen bærbar pc – eller som det hedder på IT-sprog - Bring Your Own Device/ "BYOD". Det er [kommunens målsætning](#), at alle elever har adgang til en computer i løbet af skoledagen, og med en kombination af skolens egne bærbare og BYOD, er skolen dækket godt ind. Ønsker man at medbringe egen computer, er der skabe til aflåsning i klasserne.

Da mange af de programmer og digitale platforme vi arbejder med, indeholder lydfiler eller mulighed for oplæsning, beder vi om, at alle elever på Ejby Skole medbringer sine egne høretelefoner med mini-Jack stik i sit penalhus. Nedenfor ses en liste over ting, der bør være i skoletasken hver dag.

Indskoling	Mellemtrin og Udskoling
Høretelefoner	Høretelefoner
Spidsede blyanter	Spidsede blyanter
Viskelæder	Viskelæder
Lineal	Lineal, passer og tegnetrekant
Farveblyanter	Lommeregner (eks TI30)
	Gerne egen PC

### Råd til evt. computerkøb

Vi råder som regel til, at man køber PC frem for tablet, idet, skønt tablet'en har sine fordele, er PC'en mest pædagogisk og fremtidsrettet i forhold til de kompetencer, som vi ved, eleverne skal tilegne sig. De fleste maskiner i dag lever op til de krav, "vores" programmer og hverdag kræver; netadgang, Adobe/flash, 3D-programmer, billedredigering etc., men man er altid velkommen til at kontakte skolens pædagogiske IT-vedleder, Thomas H. Ravn, på Intra for råd.

